

Nr 286.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1938/39 m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 139.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Ersättning till statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1938/39 beräkna vissa i propositionen angivna förslagsanslag.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition, nr 201, under åberopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, bland annat, att *dels* godkänna vid propositionen fogat förslag till stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1938/39, *dels ock* till Ersättning till statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1938/39 anvisa vissa under de särskilda huvudtitlarna upptagna förslagsanslag.

Riksdagen, som i särskild skrivelse anmält att riksdagen godkänt Kungl. Maj:ts förslag om redovisning å fastighetsfonden av vissa fastigheter, disponerade av Uppsala och Lunds universitet, har även funnit sig böra bifalla i förevarande proposition framlagda förslag om inrättande av en särskild del-fond under fastighetsfonden för redovisning av karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet samt om utvidgning av redovisningen å byggnadsstyrelsens del-fond till att avse vissa av statens växtskyddsanstalt disponerade byggnader ävensom de fastigheter, vilka enligt Kungl. Maj:ts av riksdagen numera godkända förslag avses skola överlämnas till staten i samband med statens övertagande från och med den 1 juli 1938 av ansvaret för dövstumsundervisningens fortsatta uppehållande. Då riksdagen numera godkänt med italienska regeringen träffat avtal om överlåtelse till svenska staten av tomt för svenska institutet i Rom, lärer också förslaget om upptagande av ifrågavarande fastighet till redovisning å fastighetsfonden böra bifallas.

Fastighetsfondens utgifter för reparations- och underhållskostnader m. m. under budgetåret 1938/39 böra beräknas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen vill emellertid erinra om 1937 års riksdags uttalande om angelägenheten av kontroll över att reparations- och underhållsanslagen ej anlitas för nyinvesteringsändamål eller andra därmed jämförliga behov. Beräkningen av utgifterna för avskrivningar (avsättning till värdeminskningsskonto), vilken skett enligt riksdagens i särskild skrivelse anmälda beslut, vilket överensstämmer med Kungl. Maj:ts förslag till allmänna grunder för avskrivning av å fastighetsfonden bokförda tillgångar, har icke heller givit riksdagen anled-

ning till erinran. Riksdagen, som även i övrigt funnit det framlagda statförslaget vara av beskaffenhet att böra godkännas, får anmäla, att riksdagen *dels* godkänt vid statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 mars 1938 såsom bilaga fogat förslag till stat för statens allmänna fastighetsfond för budgetåret 1938/39; *dels ock* till *Ersättning till statens allmänna fastighetsfond* för budgetåret 1938/39 anvisat följande förslagsanslag, nämligen

under andra huvudtiteln	kronor	743,300
„ tredje „	„	730,700
„ fjärde „	„	406,100
„ femte „	„	4,597,100
„ sjätte „	„	229,900
„ sjunde „	„	426,100
„ åttonde „	„	5,381,600
„ nionde „	„	863,000
„ tionde „	„	443,900
„ huvudtiteln XIII. Riksdagen och dess verk m. m.	„	80,100.

Stockholm den 20 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 287.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om stöd åt den mindre skeppsfarten.

(Statsutskottets utlåtande nr 140.)

Till Konungen.

I två motioner (I:67 och II:125) har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning angående beredande av stöd åt den mindre skeppsfarten samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kunde giva anledning.

Sedan *kommerskollegium* på framställning av riksdagens vederbörande utskott av Kungl. Maj:t anbefallts att avgiva yttrande över motionerna, har kollegium den 5 april 1938 avgivit det begärda yttrandet, varvid fogats yttranden från Sveriges allmänna sjöfartsförening, Sveriges redareförening och Sveriges segelfartygsförening u. p. a. samt styrelsen för Svenska skeppshypotekskassan.

Såsom redan tidigare i anledning av motioner, väckta vid 1937 års riksdag, inom riksdagen framhållits, fylla ifrågavarande mindre fartyg — mestadels segelfartyg med hjälpmaskineri, vilket i stor utsträckning kommer till använd-